
             
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                                                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΦΟΡΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ                                                     ΑΔΑ:   
ΕΝΤΟΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΠΟΛΟΥ                                                            ΑΔΑΜ: 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΓΙΟΥ ΚΟΣΜΑ (Ν.Π.Ι.Δ.)                                                        Αργυρούπολη: 07/07/2025 
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: Λεωφ. Βουλιαγμένης 602Α     Αριθμός Πρωτοκόλλου: 497 
Τ.Κ. 16452 Αργυρούπολη 
Πληροφορίες: Αθ. Καλύβας                                                                                                     
ΤΗΛ: 2160025892                                                                                     
                                                                                                                               

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη : 

Τις διατάξεις : 

    

1. Τις διατάξεις του Ν. 4549/2018 (Τμήμα Α ?) «ΙΔΡΥΣΗ ΦΟΡΕΑ ΑΡΘΡΟΥ 2.2 (vi) ΤΗΣ ΑΠΟ 14.11.2014 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΑΓΟΡΑΠΩΛΗΣΙΑΣ ΜΕΤΟΧΩΝ ΜΕ ΤΗ ΝΟΜΙΚΗ ΜΟΡΦΗ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
(Ν.Π.Ι.Δ.) ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΦΟΡΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟΥ 
ΠΟΛΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΓΙΟΥ ΚΟΣΜΑ», ΦΕΚ Α ? 105/14-06-2018, όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας - Δημόσιο Λογιστικό 
κ.α. διατάξεις», όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α' 145) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», άρθρ. 2β, 
όπως ισχύει. 

4. Την υπ' αριθ. πρωτ. 2/45897/0026/14-07-2017 (ΑΔΑ: 65ΟΦΗ-36Κ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους "Παροχή Οδηγιών Εφαρμογής Διατάξεων ν. 4270/14". 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες  2014/25/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ»)», όπως ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του άρθρ. 50 του Ν. 4782/2021 περί απευθείας ανάθεσης (τροποποίηση του Ν. 4412/2016). 
7. Τις διατάξεις του Ν. 4912/2022 «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων κ.α διατάξεις του Υπουργείου 

Δικαιοσύνης». 
8. Την εγκύκλιο «Εκτέλεση  Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης Οικονομικού Έτους 2025» (ΑΔΑ: 6ΣΛΒΗ-

8Α3). 
9. Τις διατάξεις του άρθρου 6 § 1 του Ν. 4549/2018. 
10. Τα άρθρα 8 και 49 του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Φορέα Διαχείρισης Κοινοχρήστων εντός 

Μητροπολιτικού Πόλου Ελληνικού-Αγίου Κοσμά (ΦΕΚ 4323/Β'/28-09-2018).  
11. Την υπ' αριθ. 75628/14-11-2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών & του Υπουργού 

Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Κοινοχρήστων 
εντός του Μητροπολιτικού Πόλου Ελληνικού - Αγίου Κοσμά» (ΦΕΚ 1067/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./17-11-2022 και ΦΕΚ 
1094/τ. Υ.Ο.Δ.Δ.Δ/28-11-2022 σε Ορθή Επανάληψη). 

12. Την υπ' αριθ. 45419/04-06-2024 Κοινή Υπουργική Απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών & του Αν. Υπουργού Εσωτερικών «Αντικατάσταση μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Φορέα Διαχείρισης Κοινοχρήστων εντός του Μητροπολιτικού Πόλου Ελληνικού - Αγίου Κοσμά» (ΦΕΚ 
573/Υ.Ο.Δ.Δ./10-06-2024). 

13. Την υπ' αριθ. πρωτ. 865/16-12-2024 (ΑΔΑ: Ψ6ΡΜ46ΜΥ5Χ-54Θ) απόφαση του Δ.Σ. του Φορέα Διαχείρισης 
Κοινοχρήστων εντός Μητροπολιτικού Πόλου Ελληνικού-Αγίου Κοσμά για την έγκριση οριστικού σχεδίου 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 και την κατανομή πιστώσεων σε κωδικούς οικονομικού έτους 
2025.  

14. Την υπ' αριθ. πρωτ. 1053/2025/30-12-2024 (ΑΔΑ: 696Ζ46ΜΤΛ6-5ΧΟ) Κοινή Υπουργική Απόφαση των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών για την έγκριση προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2025 του εντός Γενικής κυβέρνησης φορέα με την επωνυμία «Φορέας Διαχείρισης 
Κοινοχρήστων εντός Μητροπολιτικού Πόλου Ελληνικού-Αγίου Κοσμά» (ΦΕΚ 95/Β'/20-01-2025). 

15. Την υπ' αριθ. πρωτ. 27699/21-05-2025 (ΑΔΑ: 9ΜΖΨ46ΜΤΛ6-ΗΨΜ) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
για την έγκριση της 1ης τροποποίησης - αναμόρφωσης προϋπολογισμού του εντός Γενικής Κυβέρνησης 
φορέα με την επωνυμία «Φορέας Διαχείρισης Κοινοχρήστων εντός του Μητροπολιτικού Πόλου Ελληνικού 
– Αγίου Κοσμά» του ν. 4549/2018 του Υπουργείου Εσωτερικών, οικονομικού έτους 2025. 

16. Την υπ' αριθ. πρωτ. 486/20-06-2024 (ΑΔΑ: ΡΥΖ746ΜΥ5Χ-3ΕΓ) απόφαση του Δ.Σ. του Φορέα Διαχείρισης 
Κοινοχρήστων εντός Μητροπολιτικού Πόλου Ελληνικού-Αγίου Κοσμά για την ανάθεση, μεταξύ άλλων, της 
αρμοδιότητας υπογραφής της ανάληψης υποχρέωσης, της δέσμευσης πίστωσης και της αρμοδιότητας του 
διατακτη των δαπανών του Φορέα, της ανάθεσης αρμοδιοτήτων της σύνταξης της μελέτης, του 
πρωτογενούς αιτήματος, του τεκμηριωμένου αιτήματος, των αναρτήσεων των σχετικών πράξεων στις 
πλατφόρμες ΔΙΑΥΓΕΙΑ και ΚΗΜΔΗΣ, της αποστολής προσκλήσεως προς οικονομικούς φορείς, της 
παραλαβής προσφορών  και της υπογραφής της σύμβασης στο τακτικό μέλος του Δ.Σ. κο Αθανάσιο 
Καλύβα του Νικολάου, 

17. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 416/02-06-2025 (ΑΔΑΜ: 25REQ017046382) πρωτογενές αίτημα. 

ΑΔΑ: 6ΘΑ446ΜΥ5Χ-ΜΛΕ



18. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 465/24-06-2025 (ΑΔΑ: Ε1Α646ΜΥ5Χ-265) απόφαση του Δ.Σ. του Φορέα για την 
έγκριση δαπάνης απευθείας ανάθεσης υπηρεσιών ενημέρωσης και προβολής των δραστηριοτήτων του. 

19. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 484/30-06-2025 (ΑΔΑ: 9ΔΟΚ46ΜΥ5Χ-Η6Ν & ΑΔΑΜ: 25REQ017109164) απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης α/α 36 ΚΑΕ 10.6431.0002, που καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων & Εντολών 
Πληρωμής της Υπηρεσίας μας. 

20. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 483/30-06-2025 (ΑΔΑ: 6ΔΥΕ46ΜΥ5Χ-2Ν1 & ΑΔΑΜ: 25REQ017109425) απόφαση 
ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης. 

21. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 487/30-06-2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC017109796) Πρόσκλησης Υποβολής Προσφοράς, 
22. Την υπ’ αριθ. πρωτ. εισερχ. 495/03-07-2025 προσφοράς του κου ΙΩΑΝΝΗ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ. 

 

Αποφασίζουμε 

Την απευθείας ανάθεση, κατόπιν Πρόσκλησης Υποβολής Προσφοράς, υπηρεσιών ενημέρωσης και προβολής των 
δραστηριοτήτων του Φορέα Διαχείρισης Κοινοχρήστων εντός Μητροπολιτικού Πόλου Ελληνικού-Αγίου Κοσμά, 
διάρκειας ενός (1) έτους, στον κο ΙΩΑΝΝΗ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ, Ταχ. Δ/νση Έδρας, Σκουζέ 77, Τ.Κ. 15238, Χαλάνδρι και 
ΑΦΜ: 045783311, ΔΟΥ ΚΕΦΟΔΕ Αττικής.  
 
 
Σχ. έγγραφα: 

1. υπ’ αριθ. πρωτ. 416/02-06-2025 (ΑΔΑΜ: 25REQ017046382) πρωτογενές αίτημα 
2. υπ’ αριθ. πρωτ. 465/24-06-2025 (ΑΔΑ: Ε1Α646ΜΥ5Χ-265) απόφαση του Δ.Σ. του Φορέα έγκρισης δαπάνης 

για την απευθείας ανάθεση υπηρεσιών ενημέρωσης και προβολής των δραστηριοτήτων του  
3. υπ’ αριθ. πρωτ. 484/30-06-2025 (ΑΔΑ: 9ΔΟΚ46ΜΥ5Χ-Η6Ν & ΑΔΑΜ: 25REQ017109164) απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης α/α 36 ΚΑΕ 10.6431.0002, που καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων & Εντολών 
Πληρωμής της αναθέτουσας αρχής 

4. υπ’ αριθ. πρωτ. 483/30-06-2025 (ΑΔΑ: 6ΔΥΕ46ΜΥ5Χ-2Ν1 & ΑΔΑΜ: 25REQ017109425) απόφαση ανάληψης 
πολυετούς υποχρέωσης 

5. υπ’ αριθ. πρωτ. 487/30-06-2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC017109796) Πρόσκληση Υποβολής Προσφοράς 
6. υπ’ αριθ. πρωτ. εισερχ. 495/03-07-2025 προσφορά του κου ΙΩΑΝΝΗ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ. 

 
 
Κωδικός CPV: 79340000-9 Υπηρεσίες διαφήμισης και μάρκετινγκ 
  
Οι υπηρεσίες ορίζονται: 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

1. 

Οι υπηρεσίες αφορούν: 

▪ Διαμόρφωση κειμένων για την ενημέρωση και προβολή των 
δραστηριοτήτων του Φορέα. 

▪ Δημοσιοποίηση και προβολή του Φορέα μέσα από τον Τύπο και 
λογαριασμούς μέσων κοινωνικής δικτύωσης. 

▪ Λοιπούς τρόπους προβολής. 

Υπηρεσίες διάρκειας 
ενός (1) έτους 

(εκτιμώμενη διάρκεια 
συμβάσης από 

10/07/2025 έως 
09/07/2026) 

 
Η εξειδίκευση των υπηρεσιών αναφέρεται στην υπ’ αριθ. πρωτ. εισερχ. 495/03-07-2025 προσφορά του αναδόχου, 
η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης. Οι λοιποί όροι συνεργασίας θα καθοριστούν 
αναλυτικά στη σύμβαση.  
 
Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνεται με την έκδοση χρηματικού εντάλματος πληρωμής, μετά την 
υποβολή από την ανάδοχο ισόποσων εξοφλητικών τιμολογίων. 
 
Το συνολικό συμβατικό τίμημα ορίζεται στο ποσό των δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ (15.000,00€) 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., ήτοι αξία 12.096,77€ συν Φ.Π.Α 24% 2.903,23€ και θα βαρύνει τις πιστώσεις σχ. 
Κ.Α. Εξόδων 10.6431.0002 του Προϋπολογισμού του Οικονομικού Έτους 2025 (ΑΔΑ: 696Ζ46ΜΤΛ6-5ΧΟ), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ.  27699/21-05-2025 (ΑΔΑ: 9ΜΖΨ46ΜΤΛ6-ΗΨΜ) Υ.Α. και του Προϋπολογισμού 
του Οικονομικού Έτους 2026 (σχ. απόφαση έγκρισης πολυετούς υποχρέωσης υπ’ αριθ. πρωτ. 483/30-06-2025 
ΑΔΑ: 6ΔΥΕ46ΜΥ5Χ-2Ν1 & ΑΔΑΜ: 25REQ017109425) του Φορέα Διαχείρισης Κοινοχρήστων εντός 
Μητροπολιτικού Πόλου Ελληνικού-Αγίου Κοσμά  Ν.Π.Ι.Δ. 

 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ 

                                                                                                                                              Με Εντολή Δ.Σ. ΦΟΡΕΑ 

                                                                                                                                             Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  

 

                                                                                                                                             ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΛΥΒΑΣ                                                                                                           

ΑΔΑ: 6ΘΑ446ΜΥ5Χ-ΜΛΕ


		2025-07-07T08:48:42+0300
	Athens




